ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЯЗАНСКОЙ
ОБЛАСТИ

«ОБЛАСТНОЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР»
ГБУ РО «ОКПЦ»

ПРИКАЗ

«09» апреля 2019 года ОД

Об определении должностных лиц
структурных подразделений,
ответственных за профилактику
коррупционных или иных
правонарушений в ГБУ РО «ОКПЦ».

На основании положений ст. 13.3 Федерального Закона «О противодействии
коррупции» от 25.12.2008 года № 273-ФЗ, методических рекомендаций по
разработке и принятию организациями мер по предупреждению и
противодействию коррупции, а также в целях противодействия коррупции в ГБУ
Рязанской области «Областной клинический Перинатальный центр»1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Контроль за предупреждением коррупционных правонарушений,
проведением работы по минимизации и (или) ликвидации их последствий,
создание условий, затрудняющих возможность коррупционного поведения в
учреждении, возложить на следующих руководителей ГБУ РО «ОКПЦ»:

- врио, заместителя главного врача по акушерско-гинекологической помощи
Т.В. Шевлякову.

- заместителя главного врача по педиатрической помощи Дмитриева А.В.
- заместителя главного врача по клинико-экспертной работе Тарасову Т.С.
- заместителя главного врача по хозяйственным и техническим вопросам

Григорьева Ю.А.
- начальника технической службы Маркина Р.С.
- главную медсестру Синюкову Е.В.
- главного бухгалтера Гильдебрант В.В.
- начальника планово-экономического отдела Агееву Н.В.
- начальника отдела кадров Маскаеву О.В.
- врио. зав. организационно-методическим отделом Бушманову В.С.
2. Ответственность за выявленные в подразделениях коррупционные

правонарушения, состояние антикоррупционной работы, проведение
разъяснительных, профилактических и консультативных мероприятий в

Далее -  «ГБУ РО «ОКПЦ» или Учреждение».

2

подразделениях ГБУ РО «ОКПЦ», обеспечение контроля в сфере
противодействия коррупции, возложить на следующих сотрудников:

- зав. родовым отделением Мамонтову И.К.
- зав. консультативно-диагностической поликлиникой Гусак Н.Ю.
- зав. отделением функциональной и ультразвуковой диагностики Ананьину

О.В. - -
- зав. акушерским отделением Андрееву И.В.
- зав. акушерским отделением патологии беременности Легостаеву Т.В.
- зав. анестезиолого-реанимационным отделением Селиверстов И.С.
- зав. отделением экстракорпоральных методов гемокоррекции Векшину О.А.
- зав. отделением новорожденных Петрову С.Ю.
- зав. отделением реанимации и интенсивной терапии новорожденных

Баскевич М.А.
- зав. отделением патологии новорождённых и недоношенных детей

Борисову И.П.
- зав. дистанционным акушерским консультативным центром с выездными

анестезиолого-реанимационными акушерскими бригадами Шевлякову Т.В.
- зав. гинекологическим отделением Усачева И.А.
- зав. клинико-диагностической лабораторией Васильеву Е.С.
- зав. санитарно-эпидемиологическим отделом Агарева А.Е.
- зав. аптекой Маслову Е.В.
- начальник отдела по гражданской обороне и мобилизационной работе

Лётова Ю.В.
- главного инженера Журавлёва М.Е.
- ведущего инженера-энергетика Линькова Д.Е.
- начальника котельной Тюрина В А.
- врио. начальника отдела материально-технического снабжения

Николаеву Н.А,
- ведущего специалиста по охране труда службы по охране труда

Мележика Г.И.
- руководителя отдела информационных технологий (ОИТ) Рубана П.Д.
- ведущего инженера по медицинскому оборудованию Сафонова А.И.
- руководителю отделения профессиональной уборки и комплексного

обслуживания Кланца А.В.
- ведущего инженера службы по обслуживанию систем водоснабжения и

канализации (СПОСВК) Тюрина В.А.
- ведущего инженера службы вентиляции и кондиционирования (СВиК)

Мовчуна С.Б,
- старшего техника энергетической службы Савина В.В,
- шеф -повара Кренц Л.К.
3. Руководителям структурных подразделений и сотрудникам, ответственных

за профилактику коррупционных или иных правонарушений :
3.1. Ознакомить работников с нормативными документами,

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в
организации;

3

3.2. Провести до 25.04.2019 года обучающие мероприятия по вопросам
профилактики и противодействия коррупции;

3.3. Организовать индивидуальные консультирования работников по
вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

3.4. В начале каждого учебного года давать периодическую оценку
коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности организации,
наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие
антикоррупционные меры

4. Предупредить должностных лиц ГБУ РО «ОКПЦ» о персональной
ответственности за исполнение положений данного приказа.

5. Приказ довести до сведения заинтересованных лиц.
6. Общий контроль оставляю за собой.

Главный врач И.Н. Девятова